

PROTOKÓŁ

obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.08.2017 roku.

Obecni
wg listy obecności.

rozpoczęcie obrad
godz.12.00

zakończenie obrad
godz.13.30

Punkt I Otwarcie obrad

Otwarcia obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 31.08.2017 roku, o godz.12.00, dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bogdan Oszmian . Przewodniczący Rady przywitał Pana Burmistrza , Panią Skarbnik, Radnych, pracowników Urzędu, zaproszonych gości.

Porządek obrad:

I. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.

II. Przyjęcie protokołu obrad XXIX Sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 28.06.2017 r.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1. Zmiany Uchwały Nr XXII-327/2016 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 15.12.2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Lęborka na 2017 rok.
2. Zmiany Uchwały Nr XXII-326/2016 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 15.12.2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2017-2030.
3. Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej ul. Kaszubska nr 1330 G”.
4. Stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Olimpijczyków Polskich w Lęborku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 3 im. Olimpijczyków Polskich w Lęborku.
5. Stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Lęborku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 4 im. Tadeusza Kościuszki w Lęborku.

6. Stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Wojska Polskiego w Lęborku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 5 im. Wojska Polskiego w Lęborku.
7. Stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 8 im. Mikołaja Kopernika w Lęborku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 8 im. Mikołaja Kopernika w Lęborku.
8. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych.
9. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (ul. Aleja Wolności).
10. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (ul. Pionierów).
11. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (ul. Kossaka).
12. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz zwolnienia z obowiązku sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu (ul. Miętowa).
13. Wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej (ul. Wita Stwosza).
14. Wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego (ul. Wyczółkowskiego).
15. Nadania nazw ulicom położonym na terenie Gminy Miasto Lębork.
16. Nadania nazw ulicom położonym na terenie Gminy Miasto Lębork.

IV. Sprawozdania z realizacji Uchwały Nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.03.2008 r., w sprawie określania zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata.

V. Sprawozdania z realizacji uchwały nr XXI - 315/2016 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 04.11.2016 r., w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy na 2017 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego, za VI i VII 2017 r.

VI. Sprawozdanie z realizacji uchwały nr XIII - 161/2015 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 21.10.2015 r., w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy na 2016 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego, za rok 2016.

VII. Interpelacje i zapytania radnych.

VIII. Wnioski i oświadczenia.

IX. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

X. Informacje Przewodniczącego Rady.

XI. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „ Przechodzimy do realizacji porządku obrad na sali jest obecnych 17 radnych to stanowi kworum niezbędne przy podejmowaniu uchwał. Proponuje teraz **punkt II - przyjęcie protokołu obrad XXIX Sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 28.06.2017 r.** Protokół był wyłożony w Biurze Rady, Państwo zapoznaliście się z nim. Jeżeli są uwagi - nie ma uwag. Prosiłbym o przegłosowanie tego Protokołu. Kto jest za przyjęciem tego Protokołu, proszę o podniesienie ręki i wciśnięcie przycisku, kto jest za ?”

Wynik głosowania : 14 głosów za, 2 głosy wstrzymujące – Protokół został przyjęty.”

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „ Jest jeszcze prośba o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie : **wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości za cenę niższą niż wartość rynkowa.** Projekt uchwały Państwo otrzymaliście na posiedzeniach Komisji , zapoznaliście się Państwo z nim, wydaliście opinie. Prosiłbym o przegłosowanie porządku obrad o dodaniu tego projektu uchwały pod numerem 17. Możemy przegłosować rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały , który przed chwilą przeczytałem. Kto jest za rozszerzeniem tego porządku o ten projekt uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za?.

Wynik głosowania : 14 głosów za, 1głos przeciw, 2 osoby się wstrzymały – porządek obrad został rozszerzony o ten projekt uchwały.”

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „ Czy do porządku obrad ktoś z Państwa wnosi jakieś uwagi ? .Jeżeli nie , czy musimy przegłosować ten porządek ? . Możemy przegłosować porządek obrad, kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem takiego porządku zaproponowanego przeze mnie , proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?.

Wynik głosowania : 16 głosów za, nikt nie był przeciw, 1 osoba się wstrzymała – porządek obrad został przyjęty.”

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „ **Przystępujemy do procedowania projektów uchwał:**

I

- **uchwała Nr XXX-417/2017** – w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII-327/2016 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 15.12.2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Lęborka na 2017 rok.

Opinie Komisji do tego projektu – wszystkie Komisje wydały opinie pozytywne. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos do tego projektu uchwały ?. Pan Radny Włodzimierz Klata”.

Radny Pan Włodzimierz Klata „ Mam pytanie do dwóch pozycji z Budżetu Obywatelskiego tam jest ścieżka rowerowa od ul. K.Paryskiej - dwa etapy czyli łącznie jest to 400 tysięcy , czy to , by obejmowało i „Szpilkostradę „ czyli razem 600.My proponujemy żeby na te dwa etapy ścieżki, co pamiętam w tym roku 50 jest zapisane i 50 na szpilkostradę . Moje pytanie : czy to oznacza, że reszta będzie w przyszłym roku tych dwóch zadań realizowana ?.”

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „ Czy ktoś jeszcze w tej sprawie chce zabrać głos ?. Jeżeli nie, Pan Burmistrz. Na to pytanie jest odpowiedź twierdząca Pana Burmistrza. Wobec tego przystępujemy do głosowania nad tym

projektem uchwały. Kto z Pań i Panów jest za przyjęciem tego projektu uchwały , proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania : 14 głosów za, 1 głos przeciw, 2 głosy wstrzymujące – uchwała została podjęta”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „ Kolejna uchwała :

- **uchwała Nr XXX-418/2017** – w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII-326/2016 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 15.12.2016 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2017-2030.

Opinie Komisji do tego projektu uchwały - wszystkie Komisje wydały opinie pozytywne. Czy ktoś z Pań i Panów chciałby zabrać głos w tej sprawie ? , proszę Pan Radny Włodzimierz Klata „.

Radny Pan Włodzimierz Klata „ W związku z tym, aby uzyskać spójność i poprawność WPI wnioskuje, aby dopisać tam te dwie pozycje, o których powiedziałem, czyli żeby były one ujęte , że w tym roku 2017 po 50 tysięcy i w roku przyszłym w pozycji dla ścieżek byłoby 350 i w pozycji dla szpilkostrady 150. Taki wniosek składam oczywiście z konsekwencjami , które tam jeszcze żeby słupki się zgadzały „.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „ Możemy Pani Skarbnik poprosić o podyktowanie , w którym miejscu te zmiany , czy Pan Burmistrz. W kolumnie 1 liczba pojedyncza, liczba porządkowa 1,2,3,5 – 1,2,3,6 w kolumnach .Proszę w materiałach swoich o dopisanie w tej kolumnie liczba porządkowa 1.2.3.5 i 1.2.3.6 to są te kwoty, ok. których mówił Pan Radny Włodzimierz Klata od 2017 do 2018 okres realizacji. Czy o taką zmianę ?.Jako wniosek Radnego Pana Włodzimierza Klata przegłosujemy ten wniosek. Czy ktoś jeszcze w tej sprawie ?. Jeżeli nie to .Kto z Pań i Panów Radnych jest.”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka „ Wyrażam zgodę na tą zmianę, także można głosować całość uchwały”

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Czyli bez głosowania wniosku tylko projekt uchwały wraz autopoprawką podaną przez Pana Włodzimierza Klata. Głosujemy nad projektem uchwały . Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały w brzmieniu przedstawionym przeze mnie i tutaj autokorektę. Proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania : 14 głosów za, 1 głos przeciw, 3 głosy wstrzymujące - uchwała została podjęta „.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- **uchwała Nr XXX-419/2017** – w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej ul. Kaszubska nr 1330 G”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Opinie Komisji w sprawie tego projektu – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną, Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie ?. Nie, przechodzimy do głosowania. Kto

z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :18 głosów za, nikt się nie wstrzymał , nikt nie był przeciw – uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- **uchwała Nr XXX-420/2017** – w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Olimpijczyków Polskich w Lęborku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 3 im. Olimpijczyków Polskich w Lęborku.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Opinie Komisji – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną. Czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały ? . Jeżeli nie, przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :18 głosów za, nikt się nie wstrzymał , nikt nie był przeciw – uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- **uchwała Nr XXX-421/2017** – w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Lęborku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 4 im. Tadeusza Kościuszki w Lęborku.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Opinie Komisji – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną. Czy ktoś z Pań i Panów chciałby zabrać głos w tej sprawie?. Jeżeli nie, przechodzimy do głosowania. Kto jest za podjęciem tego projektu uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :18 głosów za, nikt się nie wstrzymał , nikt nie był przeciw – uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- **uchwała Nr XXX-422/2017** – w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Wojska Polskiego w Lęborku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 5 im. Wojska Polskiego w Lęborku.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Opinie Komisji – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?. Jeżeli nie, przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :18 głosów za, nikt się nie wstrzymał , nikt nie był przeciw – uchwała została podjęta „.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- uchwała Nr XXX-423/2017 – w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 8 im. Mikołaja Kopernika w Lęborku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 8 im. Mikołaja Kopernika w Lęborku.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Opinie Komisji w sprawie tego projektu uchwały – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?. Jeżeli nie, przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :18 głosów za, nikt się nie wstrzymał , nikt nie był przeciw – uchwała została podjęta „.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- uchwała Nr XXX-424/2017 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Do tego projektu uchwały jest autokorekta wnioskodawcy chodzi o poprawienie w pkt.3 § 1 wartość podana 234m, proszę zamienić na powierzchnię „ 22,99 m2” i to jest pomyłka pisarska. Autokorekta dotyczy poprawienia tego jednego błędu pisarskiego .Opinie Komisji w sprawie – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?. Jeżeli nie, proszę o głosowanie. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :14 głosów za, 4 głosy przeciw – uchwała została podjęta „.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- uchwała Nr XXX-425/2017 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (ul. Aleja Wolności).

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „ Do tego projektu uchwały dwie Komisje: Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Polityki Społecznej wydały opinię pozytywną. Komisja Budżetowa i Komisja Gospodarki Miejskiej zostawiła ten projekt uchwały bez swojej opinii. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?. Nie widzę, przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :9 głosów za, 1 głos przeciw, 8 głosów wstrzymujących – uchwała została podjęta ”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- uchwała Nr XXX-426/2017 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (ul. Pionierów).

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Opinie Komisji – wszystkie Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej

sprawie?. Jeżeli nie, przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :16 głosów za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący – uchwała została podjęta”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- uchwała Nr XXX-427/2017 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (ul. Kossaka).

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Opinie Komisji w sprawie tego projektu uchwały – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?. Jeżeli nie, przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :14 głosów za, 4 głosy wstrzymujące – uchwała została podjęta”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- uchwała Nr XXX-428/2017 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz zwolnienia z obowiązku sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu (ul. Miętowa).

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Opinie Komisji – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?. Jeżeli nie, przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :18 głosów za – jednogłośnie – uchwała została podjęta”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- uchwała Nr XXX-429/2017 – w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej (ul. Wita Stwosza).

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Opinie Komisji w tej sprawie – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie? - nie przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :12 głosów za, 3 głosy przeciw, 3 głosy wstrzymujące – uchwała została podjęta”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- uchwała Nr XXX-430/2017 – w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego (ul. Wyczółkowskiego).

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Opinie Komisji w tej sprawie – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej

sprawie?. Nie, przystępujemy do głosowania. Kto jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :13 głosów za, nikt nie był przeciw, 5 głosów wstrzymujących – uchwała została podjęta ”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- **uchwała Nr XXX-431/2017** – w sprawie nadania nazw ulicom położonym na terenie Gminy Miasto Lębork.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „ Do tego projektu uchwały jest autokorekta w ustępie tekstu, który się znajduje pod nazwą tego projektu uchwały występuje w nawiasie taki zwrot „ tekst jednolity” Dz.U Nr itd. W związku z tym, że taka podstawa prawna nie może mieć miejsca, proszę o wykreślenie tego zdania- „tekst jednolity”. Autokorekta dotyczy tylko ostatniego zapisu , czyli proszę o wykreślenie tego zwrotu „tekst jednolity „ Dz.U z 2016z późn.zmianami w ostatnim ustępie, w ostatnim zdaniu tego ustępu – o wykreślenie. Przeczytam treść autokorekty, która wpłynęła do Biura Rady .Pan Burmistrz napisał w ten sposób: „w załączeniu przekazuję projekty uchwały – autokorekty, dotyczące sprostowania oczywistej pomyłki polegającej na wpisaniu przy publikatorze ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i użyteczności publicznej słowa” tekst jednolity” , który nie powinien być umieszczony, z prośbą o przedłożenie jej na najbliższej Sesji Rady Miejskiej w Lęborku”.Czy ktoś jeszcze do wyjaśnienia w tej sprawie?. Więc powtórzę jeszcze raz ; autokorekta dotyczyła wykreślenia dwóch słów „ tekst jednolity” z tego projektu uchwały . Tekst jednolity w projekcie uchwały pod numerem roboczym 15. Czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały. Jeżeli nie, opinie Komisji w sprawie tego projektu uchwały – wszystkie Komisje wydały opinię pozytywną. Przystępujemy do głosowania projektu uchwały wraz z autokorektą . Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały wraz z autokorektą, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku, kto jest za ?

Wynik głosowania :15 głosów za, nie było głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące – uchwała została podjęta ”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejny projekt uchwały :

- **uchwała Nr XXX-432/2017** – w sprawie nadania nazw ulicom położonym na terenie Gminy Miasto Lębork.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Tutaj również proponuję o wykreślenie z ostatniego zdania tego ustępu w nawiasie dwóch słów „ tekst jednolity”. Do tego projektu uchwały dwie Komisje; Komisja Polityki Społecznej i Komisja Gospodarki Miejskiej zawnioskowały o zmianę w § 1 pkt. 1 „ulica Morska” zastąpić nazwą „ ulica Nowowiejska” . Przed głosowaniem tego projektu chciałbym zapytać , czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos ? , Pan Radny Witold Piórkowski „

Radny Pan Witold Piórkowski „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Kiedy szedłem na sesję po drodze na ulicy I Armii Wojska Polskiego spotkał mnie jeden mieszkaniec, który dowiedział się , że dzisiaj na sesji będą zmiany nazw ulic. I powiedział tak; czyście zwariowali ? nie macie ważniejszych

spraw niż zmiana ulic ?, czekają na Was drogi, ulice, chodniki, a zajmujecie się sprawami , które na ogół mieszkańców mało interesują. Ale chciałbym powiedzieć na temat proponowanej zmiany I Armii Wojska Polskiego . Może parę słów historii – jest to armia sformułowana z żołnierzy Polaków , którzy nie załapali się do Armii Andersa i byli jakby w drugim rzucie , zgłaszali się do formującej się Armii Wojska Polskiego. Byli to żołnierze , byli to Polacy , którzy byli w łagrach, obozach pracy i byli wcieleni nie ze swojej woli do Armii Czerwonej na terenach zajętych przez Armię Czerwoną po 17 września 1939 roku. Kiedy szedłem na sesję zobaczyłem w Internecie wypowiedź żołnierza tej armii, żołnierza I Armii Wojska Polskiego Generała Zygmunta Berlinga on był pierwszym dowódcą . Może zacytuje : „ Do Armii Generała Berlinga zgłaszali się ludzie obdarci , wynędzniali ich droga wiodła przez niezliczone łagry, więzienia, obozy . Przychodzili z piętnem cierpienia na twarzy, pełni niepokoju i lęku o to, co powie Komisja Wojskowa, czy nie odeśle ich z powrotem do łagrów, to było decydujące pragnienie wydostania się z tego przeklętego kraju wszystko jedno, czy żywym, czy umarłym ”. Propaganda stała się oczywiście po II wojnie światowej przedstawić sytuację tak jakoby ta armia składała się z samych entuzjastów pragnących poświęcić życie za przyszłą sowiecką Polskę. Wystarczyło jednak zobaczyć tych żołnierzy żeby zrozumieć jakie żywili naprawdę uczucia wobec Sowietów stwierdziła Pani Irena Born żołnierz tej armii. Kiedy czytałem opinie IPN prawdopodobnie to są młodzi historycy , którzy chyba się zasugerowali tą propagandą II wojny światowej, że to są żołnierze, którzy szli z entuzjazmem zmienić ustrój i nowy ustrój społeczny budować - to nieprawda . Myślę, że zmiana nazwy – nie wiem komu to służy ? .Jeśli nawet byli tam żołnierze , czy oficerowie Armii Czerwonej skierowani, to właśnie wbrew tym żołnierzom , oni nie mieli na to wpływu. Oni szli do Polski, to była najkrótsza droga do Polski do swojej Ojczyzny do swoich przodków, bo niektórzy urodzili się w Kazachstanie w tych dawnych Republikach Sowieckich. Oni szli do Polski żeby tu żyć na tej ziemi wolnej, tu niestety IPN poszedł drogą tak jak propaganda po II wojnie światowej mówiła, że żołnierze szli budować nowy ustrój – nieprawda dlatego ja sprzeciwiam się temu żeby zmienić nazwę ulicy I Armii Wojska Polskiego. To tak można porównać do rodziny jeżeli w rodzinie jak się znajdzie „ czarna owca” będziemy zmieniać nazwisko tej rodziny ? – to jest absurd. I absurdem jest również dla mnie zmiana nazwy tej ulicy dlatego dzisiaj proponuję , składam wniosek do tego projektu uchwały : ażeby w tym projekcie uchwały w § 1 pkt.3 wykreślić ulica ” Wojska Polskiego „ znajdująca się w granicach działki nr 132, obr.7 , również w § 2 pkt.3 ulica znajdująca się w granicach działki nr 132, obr.7 , która traci dotychczasową nazwę „ ulica I Armii Wojska Polskiego „ i w uzasadnieniu jest jeszcze taki pkt.”C” ulice położone w granicach działki nr 132, obr.7 zostaje nadana nowa nazwa „ Wojska Polskiego” w miejsce dotychczasowej nazwy „ I Armii Wojska Polskiego „ . Proszę o zrozumienie , mieszkańcy tej ulicy nie chcą zmian, rozmawiałem z kilkoma osobami nie ze wszystkimi, z kilkoma. Powiedzieli nie zajmujecie się zmianą , my zawsze ktokolwiek nam zmieni to zawsze będziemy mieszkać na I Armii Wojska Polskiego, dziękuję „

Radny Pan Krzysztof Siwka „Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowna Rado. Dzisiaj mamy projekt uchwały o zmianie nazw czterech ulic. Ja może się odniosę do dwóch ulic , które po części historycznie są ze sobą powiązane. Ulica 10 Marca chcemy zmienić tą datę , chcemy tą datę wymazać z naszej świadomości jakby tej daty nie było. Oczywiście nie mówimy, że 10 Marca Lębork został wyzwolony, Lębork został zdobyty, ale gdyby nie 10 Marca to , by nas tutaj na tych ławach , by nie było. Dzięki tej dacie tu jesteśmy, ale też 10 Marca, 9 Marca, 11 Marca oprócz mieszkańców Lęborka oddziały radzieckie, które wkraczały na te

tereny wyzwoliły tysiące więźniów z obozów koncentracyjnych , które doskonale wiemy , że przechodziły też przez Lębork. Wielu tych więźniów nie doczekało wyzwolenia, a dla tych, którzy doczekali tego dnia - to było wyzwolenie. Mówimy też o tysiącach osób, które pracowały przymusowo na tych terenach . I druga nazwa I Armii Wojska Polskiego mój kolega Witold już wspominał ja bym chciał troszeczkę głębiej się pochylić . I Armia Wojska Polskiego jednostka Wojska Polskiego sformułowana na terenie Związku Radzieckiego , rozformulowana tuż po zakończeniu II wojny światowej. I tak jak mój przedmówca mówił kto zasilał głównie tę formację - cywile, młodzi chłopcy po 19, 20 po 21 lat, którzy wcześniej gehennę łagrów sowieckich plus ci, którzy zostali wcieleni, którzy wstąpili na ochotnika , którzy zostali wcieleni z kresów wschodnich z terenów kresów II Rzeczypospolitej. I oni walczyli, walczyli, bo chcieli wolnej Polski , bo my tak łatwo zapominamy o tym, że niedaleko nas jest Piaśnica , gdzie hitlerowcy wymordowali naszą inteligencję z Pomorza , księży, nauczycieli, budowniczych portu Gdyńskiego. Zapominamy o Stutthofie , zapominamy o tym, co wszystko tu się wydarzyło i ci żołnierze tą Polskę wyzwalałi. Walczyli w bardzo trudnych warunkach- zima zdobywali Wał Pomorski, Kołobrzeg, forsowali Odrę . I my teraz chcemy pozbawić ich honoru ? .Jeszcze w Lęborku żyje weteran i Kawaler Virtuti Militari , który był żołnierzem I Armii Wojska Polskiego, który forsował Wisłę i walczył po stronie Warszawskiej – żołnierz I Armii Wojska Polskiego. Do tej pory może się mylę na grobie Nieznanego Żołnierza są tablice chyba jeszcze nikt ich nie zdjął ja przynajmniej takiej wiedzy nie mam – Kołobrzeg, Wejherowo Janowo, Gdynia, Gdańsk, forsowanie Nysy, Kanał Hohenzollernów, Berlin, szlak bojowy I Armii Wojska Polskiego. A nasze sanktuarium narodowe – święte miejsce dla wszystkich żołnierzy - Grób Nieznanego Żołnierza . I my teraz chcemy tych żołnierzy pozbawić honoru? ,że to jest coś złego ,że oni nie w tej formacji walczyli ? - innej nie było . I na koniec chciałbym przytoczyć taką wypowiedź : „ **Jesteśmy tu na cmentarzu , gdzie w dostojenstwie ciszy spoczywają żołnierze , z których krwi powstała wolna Polska .To ta, która tuli teraz, jest**” tak powiedział Prezydent Andrzej Duda w sobotę podczas obchodów 72 Rocznicy Forsowania Odry przez I Armię Wojska Polskiego . Uroczystości odbywały się w Siekierkowskim Cmentarzu Wojennym Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego w Starych Łysogórach woj. Zachodniopomorskie. „**Jestem tutaj z Państwem ,bo uważam, że to obowiązek Prezydenta Rzeczypospolitej , zwierzchnika sił zbrojnych, by pochylić głowę i uklęknąć nad grobami tych , którzy oddali życie za ojczyznę** powiedział Prezydent . **Krew przelana za ojczyznę jest jednakowa. Krwi przelanej za Ojczyznę nie wolno żaden sposób dzielić , nie wolno w żaden sposób dzielić tych, którzy za nią polegli** podkreślił Prezydent . **Ci żołnierze szli , by Polska była wolna**”. Jak dodał w dniu swojej derogacji prezydentury obejmował zwierzchnictwo nad Wojskiem Polskim przy grobie Nieznanego Żołnierza mówił :” **czy szli ze wschodu, czy z zachodu , ci żołnierze szli, by Polska była wolna i za nią walczyli i ginęli . Nie byłoby tej polski na tej ziemi , gdyby nie ta przelana krew . Wszystkie pokolenia po wszechczasy powinny o tym pamiętać**” – podkreślił Prezydent. Dlatego wnioskuję żeby z § 1 wykreślić ppkt 2 i ppkt. 3, dziękuję bardzo”

Radny Pan Maciej Szreder „Proszę Państwa, tutaj przed sesją podobnie jak z Panem Radnym Witoldem Piórkowskim ze mną rozmawiała grupa osób z ulicy Buczka .Dowiedzieli się właśnie, że jest propozycja ulicy „ Nowowiejskiej” oni złożyli tutaj wniosek taki, bardzo szybki do Biura Rady, piętnaście rodzin się tutaj podpisało żeby nie nadawać nazwy „ Nowowiejska” tej ulicy. Tak naprawdę nie podali też

propozycji innej, ale „Nowowiejską” kategorycznie wykluczają. Więc też prośba żeby Rada wzięła pod uwagę, dziękuję „.

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka „ Ja też rozmawiałem z tym Państwem i oni chętni, by byli , gdy ona nazywała się „Nadmorska „ i nie ma żadnego powodu żeby tak nie było i jeżeli Państwo wyrazicie zgodę moja propozycja jest taka żeby zastąpić „ Morską „ na „ Nadmorską” . Morska jest kawałek dalej na terenie Nowej Wsi żeby to się nie myliło czyli ta byłaby „ Nadmorska” po drugiej stronie granicy jest Bałtycka, Rybaków , taka konstrukcja. Moja propozycja jest żeby zmienić „ Morską „ na „ Nadmorską „ i w tej sprawie wszystko. Jeszcze też jedno zdanie , bo do wyłącznej kompetencji Rady należy nadawanie nazw ulic, placów i chciałbym powiedzieć, że skróciliśmy na „ Wojsko Polskie” całe Wojsko Polskie zmieniliśmy to, co można było jak mniej , ale jeśli my tego nie zrobimy dzisiaj to – taką mam wiedzę, że wojewoda zmieni nam na – nie wiemy jaką ? . Więc proponuję żebyśmy jednak przyjęli to Wojsko Polskie , przyjęli ten 8 Maj , przecież tutaj my jako Radni się w tej sprawie nie wypowiadamy, czy my uznajemy ? , czy nie uznajemy ? . Taka jest moja propozycja po prostu żebyśmy na tę sprawę mieli jakiś wpływ na to nazewnictwo, spróbujmy to tak ustalić. A jeśli chodzi o ofiary Piaśnicy o wielu innych bohaterów ja naprawdę jestem za tym żeby tego typu nazewnictwo pozostawić , czy nadać w innych miejscach nie ma żadnego z tym problemu, ulic przybywa i takie nazwy, które chcielibyśmy żeby się u nas znalazły - to jak najbardziej. Także proponuję przyjąć tą uchwałę z tą poprawką ulicą „ Nadmorską” „.

Radny Pan Maciej Szreder „ Ponieważ w uchwale są cztery ulice zmienione , moja propozycja jest taka - taki zgłaszam wniosek, aby każdą ulicę głosować oddzielnie, bo są po prostu różne zdania i trudno wybrać jedną opcję dla wszystkich opcji skoro ma się różne zdania - taki jest wniosek, dziękuję „.

Radny Pan Włodzimierz Klata „ Zacznę może od tego wątku, o którym Pan Radny Szreder powiedział. Myślę, że ze względów formalno – prawnych takiej możliwości po prostu nie ma, bo musiałby być najpierw w porządku obrad cztery odrębne uchwały. Natomiast zadość temu mogłoby uczynić głosowanie wniosków o wykreślenie poszczególnych punktów. Dwa wnioski są, jeżeliby ktoś chciałby jeszcze inne wykreślić, to tylko w ten sposób. Chyba, że cztery projekty uchwał by były. Wracam natomiast do meritum. Myślę, że nie tyle istotne jest, co zrobimy, bo pewnie z naszą decyzją wszyscy się pogodzą. I nikt nie chce pograżyć żadnych osób, które są bohaterami i oddawały życie, czy narażały zdrowie dla polskiego narodu. Natomiast ważne jest, co my teraz mówimy. Dobrze, że ta dyskusja się zaczęła. Otóż te konkretne dwie ulice 10-go Marca i I Armii Wojska Polskiego zostały kiedyś ustanowione w konkretnym kontekście i w konkretnym celu. Gdybyśmy ostatecznie nawet pozostawili I Armii Wojska Polskiego i 10-go Marca, ale myśleli tak jak tutaj mówili moi poprzednicy, to byłoby to dla mnie bardzo trudne. Bo to jest myślenie, które przyznaje prymat rosyjskiemu najeźdźcy przed polskim narodem. Nikt na Komisjach nie podnosił jakichkolwiek zarzutów, co do szeregowych żołnierzy, którzy czy to dobrowolnie, czy przymusowo zostali wcieleni do Armii Czerwonej, której to jedna z formacji nazywała się „ I Armia Wojska Polskiego”. To była Armia Czerwona - żeby było jasne, żeby nie zakłamywać historii. Siły zbrojne danego państwa podlegają legalnemu rządowi tego państwa i wykonują jego wolę. Myślę, że Generał Armii Czerwonej Berling - bo nie był on Generałem Wojska Polskiego, a jego historię z okresu wrześniowego można sobie poczytać - jest najlepszym dowodem na to, że nie była to armia podległa wówczas legalnemu rządowi na uchodźstwie, „rządowi

londyńskiemu”, z którym to rządem państwa koalicji antyhitlerowskiej utrzymywały kontakty, dokonywano ustaleń. Proszę sobie przypomnieć historię Armii Andersa itd. Tu nie chodzi o samą zmianę nazwy, tylko o to z czym my tą nazwę kojarzymy i co my tą nazwą upamiętniamy. Myślę, że to co zaproponował Pan Burmistrz, to jest takie minimum praktyczne. Jednocześnie ślad w protokołach tej naszej dyskusji będzie jakimś uzasadnieniem, że pochylił się nad tym problemem. To, co tu Państwo odczytaliście, te fragmenty wspomnień dobitnie świadczą, że udział Polaków w formacji I Armii Wojska Polskiego był traktowany jako alternatywa łagodniejszej zsyłki. Możesz być mięsem armatnim – może akurat przeżyjesz. I tak to wielu Polaków jako szansę traktowało - jako łagodniejszą zsyłkę. Gdyby ktoś tym zesłanym do Związku Radzieckiego powiedział: „*Możesz wybrać I Armię Wojska Polskiego, która jest fragmentem Armii Czerwonej, albo możesz wyjechać do innej formacji na zachód, gdzie obywatele narodowości polskiej służą*”. Gdyby taki wybór był – jaka byłaby ich decyzja? Przecież Armia Czerwona nie przyniosła nam wolności. Te 45 lat po wojnie nie było „ustłane różami”. No tak wyzwolono z obozów koncentracyjnych więźniów. Tylko te same obozy za chwilę zapełniły się ponownie Polakami i to Armia Czerwona i będąca na jej usługach wówczas armia później nazwana Ludowym Wojskiem Polskim to sprawiły. Na bazie IV Dywizji Piechoty z I Armii Wojska Polskiego utworzono Korpus Bezpieczeństwa Wewnętrznego - nie będąc rozwijał wątku. Państwo wiecie z iloma cierpieniami to się wiązało, ile osób życie straciło. Ważna jest ta refleksja - nie chodzi już o sam fakt jak zagłosujemy. Ale spotkajmy się w prawdzie - to była tylko łagodniejsza forma zsyłki. Był rząd legalny, polski rząd, było godło. Czy ci żołnierze nosili insygnia Wojska Polskiego? Naprawdę myślę, że każdego, który walczył i oddał życie trzeba rozpatrywać indywidualnie. Nie potępiam nikogo, natomiast ta dyskusja i wybrzmienie tej informacji jest niezbędne. Druga rzecz, jeżeli chodzi o 10-go Marca. Gdyby była propozycja nazwy „Ofiar 10-go Marca”, to bym się zastanowił. Proszę Państwa, co się stało w Łęborku 10-go marca i w dniach następnych? Gwałty, morderstwa. Chociażby tablica na plebanii u oo. Franciszkanów upamiętnia tamte fakty. Zburzenie pięknego centrum miasta. Co się faktycznie stało? Zabrano nam ziemie wschodnie i dano nam te, celowo zrujnowane i przez kilkanaście lat po wojnie okradane systematycznie. Całe pociągi sprzętu wyjeżdżały z tych ziem do Związku Radzieckiego. Nawet tory porozkręcano i zabrano. Chociaż o tym powiedzmy. Decyzję ja oczywiście uszanuję. Wygodniej jest ulicy nie zmieniać, jednak zmiana nie niesie z sobą praktycznie żadnych uciążliwości dla mieszkańców. Wszystkie dokumenty zachowują ważność. Jest to w sferze bardziej symbolicznej. Tak jak symbolicznie podejmujemy uchwały dla uczczenia rocznicy Powstania Styczniowego, bo tak robiliśmy, Powstania Warszawskiego i innych patriotycznych rocznic. Podejmujemy w tej sprawie uchwały i czy mieszkańcy mówią wówczas: „*Nie macie ważniejszych spraw ?*”. To sprawy o wymiarze symbolicznym. Tak nasza cywilizacja jest zbudowana, że nazwy ulicom nadajemy, po to, żeby kogoś uczcić, żeby wskazać wzorce postępowania godne do naśladowania. Wolałbym żeby I Armia Wojska Polskiego nie musiała przechodzić tego szlaku pod dowództwem radzieckim i dokonywać tych rzeczy, które czasami musiały być udziałem tamtych żołnierzy. Stąd namawiam do utrzymania uchwały w takim kształcie w jakim zaproponował Pan Burmistrz, jako uchwały kompromisowej i bardzo wyważonej. Osobiście będę głosował przeciwko tym dwóm wnioskom. Oczywiście szanując Państwa poglądy i argumenty, ale chciałbym żeby wybrzmiały też i argumenty z drugiej strony ”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Dziękuję bardzo. Mamy taką sytuację, że do tego projektu uchwały zostały zgłoszone dwa wnioski. Wniosek Pana Radnego Witolda Piórkowskiego o wykreślenie tej nazwy „Wojska Polskiego” z projektu uchwały i dodatkowych punktów, które są z tym związane i również wniosek Pana Radnego Krzysztofa Siwki o tym samym mówiący o ul. I Armii Wojska Polskiego. To się wiąże z tym, że będziemy musieli też wykreślić w pozostałych zapisach w § 2 ulicę 10 Marca i w załączniku. Więc ja proponuję jeżeli Państwo pozwolicie taką sytuację, aby przegłosować ten wniosek łącznie. Więc przegłosujemy rozdzielnie najpierw wniosek Pana Witolda Piórkowskiego, który mówi o tym żeby z projektu uchwały wykreślić z § 1 pkt.3 i z § 2 pkt.3 i również w załączniku wykreślić w § 3 załącznik Nr 3. Jeżeli nie widzę sprzeciwu, to ja ten wniosek poddam pod głosowanie.”

Pan Witold Namysłak Burmistrz Miasta Lęborka „Najdalej idący wniosek, głosujemy ten najdalej idący wniosek. Jeżeli on przejdzie - to przejdzie, jeśli nie przejdzie, to można jeszcze głosować ten jeden, który został”

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Więc poddam pod głosowanie wniosek, który tak brzmi: „Z treści projektu uchwały z § 1 pkt.2 i 3 z § 2 pkt.2 i 3 i z § 3 przebieg ulic załączniki wykreślamy 2 i 3. Ja proponowałem jeżeli nie ma takiej zgody proponuję wnioski po kolei. Czyli wniosek Pana Piórkowskiego” **o wykreślenie z projektu uchwały z § 1 pkt.3 i z § 2 pkt.3 i załącznika Nr 3**” Ten wniosek poddam pod głosowanie. Kto z Pań i Panów Radnych jest za wykreśleniem tego zapisu z projektu uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisków, kto jest za?

Wynik głosowania: za wykreśleniem tego wniosku było : 2 głosy za, 9 głosów przeciw, 8 głosów wstrzymujących – wniosek nie uzyskał akceptacji.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” I kolejny wniosek Pana Krzysztofa Siwki, który brzmiał w ten sposób, że z § 1 wykreśla się pkt.2 i 3 i z § 2 pkt. 2 i 3 i z § 3 załączniki o numerze 2 i 3. Poddaje ten wniosek pod głosowanie, kto jest za wykreśleniem z projektu uchwały tych zapisów, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisków, kto jest za wykreśleniem ?

Wynik głosowania : 2 głosy za, 10 głosów przeciw, 7 głosów wstrzymujących – wniosek nie uzyskał akceptacji.”

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „Wracam teraz do wniosku o zmianę, którą zaproponował Pan Burmistrz o zmianę w § 1 w pkt.1 ulicy „Morska” na ulicę „Nadmorska”, ale zanim to przegłosujemy chciałbym zapytać, czy te Komisje, które wnioskowały o zmianę ulicy na „Nowowiejską”, podtrzymują te swoje wnioski ?. Jeżeli nie podtrzymujecie te swoje wnioski, jeżeli nie podtrzymujecie Państwo tych wniosków, proponuję poddać pod głosowanie wniosek Pana Burmistrza, który w § 1, pkt.1 zamiast ulicy „Morska” wpisana zostanie ulica „Nadmorska”. Autopoprawka – dobrze.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Ogłaszam 10 minut przerwy, 5 minut przerwy, 2 minuty przerwy. Wniosek to był ?. Więc te wnioski zostały wycofane, czy ktoś jeszcze w tej sprawie chce zabrać głos ?.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Po przerwie obrady XXX Sesji Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 31.08.2017 roku, wznowił Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Więc poddaję pod głosowanie projekt uchwały wraz z autokorektą zgłoszoną przez Pana Burmistrza w sprawie nadania nazw ulic, które są położone na terenie Gminy Miasta Lębork wraz z autokorektą. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały , proszę o podniesienie reki i przyciśnięcie przycisków, kto jest za ?

Wynik głosowania : 12 głosów za, 1 głos przeciw, 5 głosów wstrzymujących – uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Kolejna uchwała:

- **uchwała Nr XXX-433/2017-** w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości za cenę niższą niż wartość rynkowa.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian „, Opinie Komisji w tej sprawie- wszystkie Komisje wydały opinie pozytywne . Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie ? . Jeżeli nie , poddaję pod głosowanie. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały , proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisków, kto jest za ?

Wynik głosowania : 12 głosów za, 6 głosów wstrzymujących, nikt nie był przeciw – uchwała została podjęta”.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” W ten sposób zakończyliśmy procedowanie uchwał. Przechodzimy do IV.

IV. Sprawozdania z realizacji Uchwały Nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.03.2008 r., w sprawie określania zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata.

Te sprawozdania Państwo otrzymaliście do wiadomości .Czy ktoś w sprawie tych sprawozdań chciałby zabrać głos ? . jeżeli nie sprawozdanie przez Radę zostało przyjęte.

Punkt V. Sprawozdania z realizacji uchwały nr XXI - 315/2016 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 04.11.2016 r., w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy na 2017 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego, za VI i VII 2017 r.

Te sprawozdania również Państwo otrzymaliście , czy ktoś w tej sprawie chciałby zabrać głos ? nie poddam pod głosowanie .Nie głosuje się .Jeżeli nie ma głosów w tej sprawie – sprawozdanie przez Radę zostało przyjęte.

Punkt VI. Sprawozdanie z realizacji uchwały nr XIII - 161/2015 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 21.10.2015 r., w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy na 2016 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego, za rok 2016.

W tej sprawie Państwo otrzymaliście sprawozdania, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?. Jeżeli nie ,poddam pod głosowanie .Kto z Pań i Panów Radnych jest za

przyjęciem tego sprawozdania , proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisków. Kto jest za ?

Wynik głosowania : 13 głosów za , nikt nie był przeciw, 6 głosów wstrzymujących – sprawozdanie zostało przyjęte.

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian Punkt VII. Interpelacje i zapytania radnych. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie ? Radna Pani Bożena Pobłocka .”

Radna Pani Bożena Pobłocka „ Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W imieniu mieszkańców Osiedla „ Sportowa”, proszę o wyrównanie chodnika od bloku Marusarzówny Nr 1 w kierunku ulicy Teligi tam jest bodajże blok nr 12 i 14 środkowa część tego chodnika jest bardzo nierówna wręcz dziurawa. I jeszcze jedna sprawa. Mam pytanie : w maju na sesji zgłaszałam potrzebę utworzenia progów spowalniający ruch przy ul. Marusarzówny i Sportowej i do tej chwili nie otrzymałam żadnej odpowiedzi – dlaczego ? , dziękuję bardzo „.

Radny Pan Włodzimierz Klata „Wysoka Rado w swej interpelacji chciałbym wykorzystać prezentację. Chciałbym wrócić do inwestycji wykonanej w ramach Budżetu Obywatelskiego, do ścieżki rowerowej, która przebiega przez Park Michalskiego od ulicy Wojska Polskiego do ulicy 1 Maja. To jest rzut z góry: rondo i ta ścieżka, która idzie w dół. To jest początek ścieżki rowerowej. Dowiązano się do istniejącej ścieżki i po prawej stronie poprowadzono szlak rowerowy, po lewej - pieszy. Zwracam uwagę tylko, że po lewej i prawej stronie jest jeszcze dużo miejsca. Przy okazji oznakowanie, które tam jest - o tym też mówiła Komisja Gospodarki Miejskiej - ono jest niezgodne z istotą użytkowania, bo to oznakowanie wprowadza w błąd, uprawnia rowerzystę do jazdy na całej szerokości i również pieszego do kroczenia po całej szerokości. Wykonano fragment ścieżki w ul. 1 Maja, by dowiązać się do istniejącej ścieżki w kierunku SGJ. Następnie wykonano fragment ten, o którym tutaj mówiłem. Tam po drodze takie pochyłe drzewo jest, którego być może ktoś wcześniej nie zauważył, rowerzysta nie przejedzie. Podjęto taką decyzję, że ścieżka skręca w lewo, a chodnik w prawo - i tak wybudowano. Być może, że jest tam w tym jakaś logika . Natomiast chciałbym zwrócić uwagę ,że skrzyżowania szlaków i użytkowników, którzy mieli być rozseparowani robi się w takich miejscach, w których oni się tego spodziewać mogą. Przy naturalnych skrzyżowaniach jak najbardziej. Na prostych odcinkach wydaje się to troszeczkę ryzykowane. Na Komisji Gospodarki Miejskiej powiedziano nam, że działano na skróty, żeby było mniej uzgodnień, ale teraz myśli się o tym, żeby to poprawić. Ja chciałbym przekazać pod rozwagę taki wariant. Widać, że jest tyle miejsca, że ścieżka mogła pójść od razu po lewej stronie - no wprowadzić takie małe trójkąciki, gdzieś tam po 1,5 m2 ingerowałyby w chodnik. Ale podobno chciano tego uniknąć więc na ten wariant się nie zdecydowano. Mi się wydaje, że głosowanie było jesienią ubiegłego roku - to minęło dobrych 10 miesięcy . Można było o taką prostą zgodę wystąpić i na pewno ona byłaby już uzyskana. Ale podpowiadam, gdyby Pan Burmistrz nie chciał występować o zgodę , to podpowiadam następny wariant. Z prawej strony jest sporo miejsca i proszę zobaczyć, że to rozwiązanie jest takie, że w ogóle nie ingeruje w chodnik w ulicy Wojska Polskiego. Poddaje pod rozwagę. W zasadzie cały pierwszy początkowo odcinek jest utwardzony i zagęszczony. Być może, że w tym w wariancie trzeba by troszkę obrzeża przestawić . Niewielkim kosztem nie przekraczającym

dwóch-trzech tysięcy można by to zrobić. Ilość pracy myślę, że w granicach czterech, pięciu godzin - patrząc jak szybko tę ścieżkę budowano. Czyli proponuję taki przebieg z rozważeniem jednego z tych wariantów. Wystąpiłem dlatego, że proszono mnie o to, gdy miałem dyżur na ul. Staromiejskiej w ostatnią sobotę. Kilka osób zgłosiło tę kwestię i dlatego postanowiłem się nad tym zastanowić, wykorzystać też ich sugestie, bo byli też użytkownicy rowerów. Poddaję to pod rozważenie i oczekiwałabym jakiejś konkretnej deklaracji kiedy można by to zrobić. Jednocześnie chciałbym powiedzieć, że zgłosiła się grupa kilku osób, która jest gotowa w czynnie społecznym przełożyć te fragmenty, jeżeli będzie taka wola, czyli złożyć wniosek o tzw. "Inicjatywę Lokalną". Mamy już taką uchwałę więc, gdyby był jakiś problem to ta kwestia wkładu społecznego jest. Nikogo nie ganię, dziękuję Komisji Gospodarki Miejskiej i dziękuję Radnemu Siwce, że po pierwsze wniosek złożył. Współczuję mu, że przy jego realizacji z nim nie rozmawiano. Myślę, że warto zmienić ten zwyczaj i rozmawiać z wnioskodawcami projektów społecznych, bo pewnie, gdyby się poradzono panu radnego Siwki, to do takiej sytuacji starałby się nie dopuścić. Ważny jest efekt funkcjonalny. Jeżeli on nawet nie będzie nawet taki jak sobie Pan Siwka zamierzył, ale będzie w miarę rozsądny i zlikwiduje to zagrożenie w środku tej drogi, to będzie myślę ku chwale, ku dobru naszego miasta, dziękuję bardzo".

Radny Pan Krzysztof Siwka „ Razem z kolegą Tomkiem z Lęborskiego Stowarzyszenia Rowerowego złożyliśmy wniosek. W tym wniosku zawarliśmy przede wszystkim lokalizację ścieżki rowerowej także sposób odbudowy. Chodziło nam żeby to była droga asfaltowa. Niektórzy Radni jak pamiętają musiałem przekonać Radnych poprzedniej kadencji, że wszystkie ścieżki rowerowe wykonywane są w nawierzchni asfaltowej tak żeby rolkarze też z tych ścieżek mogli korzystać, a przede wszystkim dla rowerzystów jest to wygodniejsze podłoże i w takim systemie w Polsce są budowane ścieżki rowerowe. Ja akurat byłem poza granicami kraju także nie widziałem tego momentu budowy tylko do mnie głosy dochodziły, że taka sytuacja ma miejsce. Jak tylko przyjechałem to rozmawiałem z pracownikami MZGK i od razu mówiłem, że tą rzecz trzeba poprawić. Tak samo taki wniosek złożyłem na Komisji Gospodarki Miejskiej, bo błędy można popełniać, popełniamy wszyscy, ale ważne jest to żebyśmy po prostu to poprawili, bo to jest dziwne rozwiązanie. Sam kilka dni temu jechałem po jednej stronie, po drugiej stronie szedł pieszy i pieszy przez tzw. skrzyżowanie przeszedł po drodze rowerowej, a ja musiałem wtedy jechać po alejce dla pieszych. Także dziwna rzecz i trzeba to zmienić i dziękuję tylko koledze Włodkowi, że tą sprawą się zajął, dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian” Dziękuję bardzo, kto jeszcze w pkt.VII Interpelacje i zapytania radnych. Jeżeli nie ma chętnych punkt VIII. Wnioski i oświadczenia. Nikt nie zabiera głosu. Punkt IX. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na piśmie zostaną udzielone. Punkt X. Informacje Przewodniczącego Rady. Ja tylko w tej kwestii odpowiadam Radnemu Panu Włodzimierzowi Klacie odnośnie powiadomienia wnioskodawców o tej petycji, ja takiej informacji do wnioskodawców nie wysłałem. „

Po wyczerpaniu porządku obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 31.08.2017 roku, o godz.13.30, Przewodniczący Rady Pan Bogdan Oszmian zamknął obrady.

Protokołowała:
B.Ratajczak

PRZEWODNICZĄCY RADY

Bogdan Oszmian
Bogdan Oszmian

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR
Bezpieczeństwo Informacji

Bożena Szejn
mgr Bożena Szejn
20.11.2017

Zastępca pełnomocnika
ds. ochrony informacji niejawnych

Marta Markowicz
Marta Markowicz
03.11.2017

URZĄD MIEJSKI w LĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy

Beata Wrońska
podinsp. Beata Wrońska
06.11.2017